

قراردادهای نفتی جذاب است اگر…

هفته گذشته نسل جدید قراردادهای نفتی ایران موسوم به IPC در تهران رونمایی شد. کنفرانس تهران عهده‌دار معرفی این قراردادها و پروژه‌های روی میز برای این قراردادها بود.
بیشتر شرایط عمومی IPC به تصویب هیئت وزیران رسید و در اختیار کارشناسان قرار گرفت.
مقایسه الگوی ارائه شده در کنفرانس تهران و مصوبه هیئت دولت نشان می‌دهد این مصوبه صرفاً به معرفی کلیات این قراردادها پرداخته و نسبت به پارامترهای مهم و کلیدی در این قراردادها سکوت کرده‌است.

در اینجا قصد داریم بر اساس الگوی قراردادی معرفی شده در کنفرانس تهران، تنهاسه پارامتر مهم در IPC را با قراردادهای عراق مقایسه و اثبات کنیم.
IPC برای جذب سرمایه‌گذاری شرکت‌های نفتی بین‌المللی فوق جذاب طراحی شده است، لذا اگر قراردادهای عراق توانسته شرکت‌های بین‌المللی را به میادین مختلف جذب کند، IPC بر اساس پارامترهای فوق جذاب خود نسبت به قراردادهای عراق، حتماً؛ از عهده‌این کار برمی‌آید و اگر این امر محقق نشود، این بدین معناست که اصلاً مشکل کشور در جذب سرمایه‌گذار خارجی در بخش نفت در الگوی قراردادی نیست و وزارت نفت باید به دنبال حل مشکلات در جای دیگری برود.

پارامترهای مورد نظر بدین شرح می‌باشد:

۱- نحوه مشارکت در کنسر سیوم

در قرارداد‌های عراق، حداکثر سهم در نظر گرفته شده برای شرکت بین‌المللی نفتی برای شراکت در کنسر سیوم ۷۵درصد بوده و طرف عراقی دارای ۲۵ درصد سهم در کنسر سیوم بدون آورده می‌باشد، به این معنی که طرف عراقی حاضر در کنسر سیوم بدون تقبل هیچ گونه هزینه‌ای توسعه می‌یابد، از درآمد حاصل از تولید میدان ۲۵ درصد سهم می‌برد. این در حالی است که در IPC طرف ایرانی حاضر در کنسر سیوم به میزان سهم شراکت خود در کنسر سیوم باید آورده داشته باشد، لذا IPC طرف ایرانی را مانند قرارداد عراق تحمیل نمی‌کند و تنها حضور شریک ایرانی پذیرفته شده ولی طرف ایرانی باید سهم خود را در سرمایه‌گذاری بپردازد.

۲- مالیات

در قرارداد‌های عراق تمامی درآمدها در پروژه از جمله پاداش تولید(Fee) مشمول مالیات ۳۵ درصد می‌باشد. اگر سال سهم ۷۵درصدی شرکت نفتی در کنسر سیوم و مالیات ۳۵ درصدی را در کنار هم در نظر بگیریم، متوجه می‌شویم در صورت تحقق کامل عملیات و پرداخت پاداش (Fee) به پیمانکار، تنها ۴۸/۷۵ درصد از Fee نصیب شرکت بین‌المللی نفتی می‌شود، بدین صورت که به کل Fee پرداختی ۳۵ درصد مالیات تعلق می‌گیرد، لذا ۶۵ درصد از Fee به کنسر سیوم تعلق می‌گیرد و از آن جا که سهم شراکت شرکت بین‌المللی نفتی در کنسر سیوم ۷۵درصد می‌باشد، ۷۵ درصد از Fee درصدها به شرکت بین‌المللی نفتی می‌رسد که حاصل ضرب این دو(۶۵/۳۵) برابر با ۴۸/۷۵درصد می‌شود. به عبارت دیگر در صورت تحقق کامل عملیات توسط شرکت بین‌المللی نفتی کمتر از ۵۰ درصد پاداش تولید به خود او می‌رسد و بیش از ۵۰درصد پاداش تولید نصیب دولت عراق می‌شود. این در حالی است که در IPC مکانیکس مالیات همانند ببع متقابل می‌باشد، بدین صورت که از شرکت بین‌المللی نفتی یا کنسر سیوم ۲۵ درصد مالیات اخذ می‌شود و تمامی مالیات پرداخت شده از محل محصولات تولیدی و تحت هزینه‌های non CAPEX بازپرداخت می‌شود. به عبارت دیگر در IPC شرکت بین‌المللی نفتی همانند قراردادهای ببع متقابل، معاف از مالیات است.

۳- انعطاف پاداش نسبت به قیمت نفت

در قرارداد‌های عراق هیچ گونه فرمول مستقیمی برای تأثیر قیمت نفت در پاداش (Fee) در نظر گرفته نشده‌است اما در IPC برای سهم بری شرکت بین‌المللی نفتی از نوسانات قیمت نفت، فرمولی در نظر گرفته شده که بر اساس آن افزایش یا کاهش قیمت نفت تا ۵۰درصد، موجب تجدید نظر در پاداش می‌شود، بر این اساس شرکت بین‌المللی نفتی از کاهش قیمت نفت متضرر و افزایش آن نیز سود می‌برد.
نظر به اینکه قیمت فعلی نفت حدود ۴۰ دلار می‌باشد، این فرمول در زمان کاهش قیمت نفت به کمتر از ۲۰ دلار یا افزایش قیمت نفت به بیش از ۶۰ دلار فعال می‌شود. بنا بر نظر کارشناسان احتمال کاهش قیمت نفت در طول مدت ۲۰ سال آینده(مدت قراردادهای IPC) به کمتر از ۲۰ دلار بسیار کم است ولی افزایش قیمت نفت به بیش از ۶۰ دلار واقعاً محتمل است، لذا این فرمول از جنس جذابیت می‌باشد تا شرکت بین‌المللی نفتی با افزایش راحت قرارداد ۲۰ ساله امضا کند و نگران افزایش قیمت نفت و عدم‌الفع خود از این نوسانات نباشد. تمامی موارد بر شمرده در بالا بر اساس محتویات ارائه شده در کنفرانس تهران می‌باشد و متأسفانه مصوبه هیئت دولت در این زمینه سکوت بر کرده‌است. لازم به ذکر است مرجع قانونی قابل استناد برای نظرات بر قراردادهای نفتی، مصوبه هیئت دولت می‌باشد، اما نگاه کلان و مهم این مصوبه،دست تیم مذاکره‌کننده رایز می‌گذار و اقدامات تیم مذاکره‌کننده بر اساس این مصوبه مهم، در آینده قابل پیگیری نیست.

پانچ‌گویی‌ها

رشد سپرده‌های بانکی

۲ بر این رشد تسهیلات در نیمه اول امسال
بر اساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده تسهیلات و سپرده‌ها، در شش ماه اول امسال، مانده سپرده‌دها ۱۳/۵ درصد و مانده تسهیلات ۶/۲درصد افزایش داشته است که فاصله ۲/۲ برابری را نشان می‌دهد.

به گزارش فارس، مانده سپرده‌های ربالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در پایان شهریور ماه بدون کسر سپرده قانونی به ۹۲۹هزارو ۷۴۰ میلیارد تومان رسیده است. این رقم پس از کسر سپرده قانونی ۸۲۴ هزار و ۱۱۸ میلیارد تومان محاسبه شده که نسبت به شهریور ماه سال گذشته ۲۲/۷ درصد و در مقایسه با اسفند سال قبل ۱۳/۵ درصد افزایش داشته است. بر این اساس بانک‌ها معادل ۸۶/۹درصد سپرده‌های خود را تسهیلات پرداخت کرده‌اند، این رقم در اسفند سال گذشته ۹۲/۹ درصد و در شهریور ماه پارسال ۹۳/۵ درصد بوده است. به عبارت دیگر ۱۳/۱درصد(۲۱۱ هزار و ۷۹۵ میلیارد تومان) منابع بانک‌ها به عنوان سپرده قانونی نزد مرکزی قرار دارد. حجم مانده تسهیلات اعطایی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در پایان شهریور ماه امسال بر ۷۱۵ هزارو ۹۶۴ میلیارد تومان بالغ شده است. مانده تسهیلات در یک سال منتهی به شهریور امسال نیز ۱۵/۱ درصد و در مقایسه با اسفند سال گذشته ۶/۲درصد افزایش داشته است. به گزارش فارس، افزایش اختلاف رشد سپرده نسبت به رشد تسهیلات در شرایط کاهش رشد اقتصادی کشور نکته قابل تأمل این آمار بانک مرکزی است. در شش ماه اول امسال رشد مانده سپرده‌ها ۱۳/۵ درصد و تسهیلات ۶/۲درصد بوده است.

مدیران برتر بیمه دانا معرفی شدند

مدیران نمونه شرکت بیمه دانا طی مراسمی معرفی شدند.
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در سی و دومین همایش سراسری مدیران ستادی و اجرایی این شرکت، هفت تن از مدیران ستادی به عنوان مدیران برتر شناخته و معرفی شدند.
در این مراسم که دکتر بیژن صادق لایب رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل، دکتر رضا جعفری رئیس هیئت مدیره و دکتر سیدمجتبی عطری عضو هیئت مدیره بیمه دانا حضور داشتند، وحیدرضا باختری، عبدالحسین پهلوان، عزت‌الله حقیقی، موسی رضایی، حمیدرضا علیزاده محب، عباس لطفی مقدم و عباس هاشم‌زاده، مدیران برتر بیمه‌های اتومبیل، شورای فنی، عمر و پس انداز، بازاریابی، امور مالی، دفتر حقوقی و فناوری اطلاعات، لوح‌های تقدیر خود را از دست مدیر عامل دریافت کردند.

چون جوان

گزارش یک
هدای غلامحسینی

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران خبر داد

یک ماه کار فقط برای ۱۰روز هزینه

شورای عالی کار برای بررسی وضعیت مزد کارگران هیچ جلسه‌ای نداشته است



اگر هزینه هر وعده غذا را در روز ۱۰هزار تومان در نظر بگیریم به این نتیجه می‌رسیم که هزینه خوراک یک فرد در ماه فقط ۹۰۰هزار تومان می‌شود این در حالی است که حداقل دستمزد یک کارگر در سال ۹۴ حدود ۷۱۲هزار تومان می‌باشد، حال از آنجا که حقوق برای خانوار سه یا چهار نفره در نظر گرفته می‌شود، اختصاص درآمدها به ضروریات اولیه و حذف برخی دیگر از نیازها مانند تحصیلات فرزندان، مسافرت‌ها، استفاده از حمل و نقل عمومی، کاهش میزان مصارف غذایی خانوار و مباحثی از این دست روی آورد.

کارگران می‌گویند در سال جاری، ماهانه یک میلیون تا ۲ میلیون تومان کسری در آمد دارند و حداقل مزد ۷۱۲هزار تومانی سال ۹۴ نهایتاً بیشتر از ۱۰ روز اول ماه درآمد نخواهد داشت، البته به اعتقاد برخی از کارشناسان علت اصلی دو یا سه شغله بودن نیروی کار در ایران و اشتغال توپمان زن و شوهرها نیز تلاش برای حل مشکلات معیشتی است.

کارندگهان کارگری عنوان می‌کنند به دلیل پایین بودن سطح درآمد ماهانه کارگران، آنها نمی‌توانند برنامه‌های زندگی خود را در سطح مناسبی پیش ببرند، از این رو برخی از برنامه‌های خانواری کارگری به ناچار از لیست نیازها حذف می‌شوند که در این بخش می‌توان به حذف مسافرت‌ها و سفرها و در بین کارگران اشاره کرد.

■ معیشتی‌شور برای حداقل‌بگیران

طبق معیشتی که بیش از این از سوی گروه‌های پایین بودن سطح درآمد‌ها و ناتوانی خانوارهای

نشست ۱۶۸ اوپک و جنگ اسرارها

چالش سهمیه ایران در اوپک

بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران این چنین پاسخ داد: «این چنین اظهارنظریهایی خارج از صلاحیت کسی اجازه نمی‌گیرد تا واکنش‌ها آغاز شود. به گزارش «جوان» وزیر نفت نیچره به ریاست فعلی اجلاس اوپک را بر عهده دارد و به عنوان «رئیس» شناخته می‌شود، هنوز چند ماهی نیست که وزیر نفت نیچره شده است، با این حال به سخنان وزیر ایران واکنش نشان داد و گفت: با توجه به وضعیت بازار نفت و مزاد تقاضا بهتر است ایران نفت خود را با تأخیر وارد بازار کند. این اظهار نظر امانوئل ایبه کچیکوو یا واکنش زنگنه روه‌رو بود و به محض ورود زنگنه به وین در رأس سوالات قرار

فاز تأخیر در برنامه‌ریزی به بودجه ۹۵ رسید

کرده‌اند «بنابر دلایلی ارائه بودجه به مجلس به اوایل دی ماه موکول شده است.»
با توجه به اینکه قرار بود لایحه بودجه در یک‌شنبه هفته اخیر در هیئت دولت بررسی شود و چار چوب کلی آن به تصویب برسد، با وجود بررسی‌های انجام شده چارچوب بودجه به تصویب نرسیده و بازگشنبه هفته آینده موکول شده است. بر این اساس در صورت نهایی شدن کلیات بودجه در هیئت دولت، لایحه به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برمی‌گردد و اعداد و ارقام آن به تازمه به کمیته‌های مختلف و متغیرهای

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۹

|| شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۴ | ۳۳ صفر ۱۴۳۷ |

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران خبر داد

یک ماه کار فقط برای ۱۰روز هزینه

شورای عالی کار برای بررسی وضعیت مزد کارگران هیچ جلسه‌ای نداشته است

■ درآمد یک‌ماه کفاف هزینه ۱۰روز را می‌دهد

غلامرضا عباسی با بیان اینکه با دریافت ۷۱۲هزار تومان نمی‌توان بیشتر از ۱۰ روز ماه را تأمین هزینه کرد، گفت: در برخی کار‌گاه‌ها این میزان نیز رعایت نمی‌شود.

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران اظهارداشت: باید ساز و کاری فراهم شود تا در قالب آن بتوان پس از یک دوره‌ای، به حل مسائل معیشتی و جبران درآمدهای کارگران امیدوار بود.

■ زنان بالاچار باید کار کنند

از سوی دیگر عضو کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به اینکه دولت باید با تقویت قدرت خرید مردم فرصت‌های مشاغل دوم و سوم را برای جوانان جوانی کار آزاد کند، گفت: دستمزدی که کارگران در حال حاضر می‌گیرند یک هفته هم دوام نمی‌آورد. در شرایط فعلی زندگی‌ها به قدری سخت شده که تعداد افرادی شاغل در بسیاری از خانواده‌ها به بیش از یک نفر افزایش پیدا کرده تا جایی که حتی زنان خانه‌دار نیز پا به پای مردان برای گذران زندگی کار می‌کنند.

هدای ایسوی افزود: یکی از توجیهاتی که در مورد اشتغال افراد دو شغله و بعضاً سه شغله می‌شود، این است که از تجارب آنها در کار استفاده می‌شود، در حالی که علت اصلی تأمین معیشت زندگی است اما وقتی به بحران بیکاری در کشور نگاه می‌کنیم، ضرورت دارد ساماندهی دو شغله‌ها صورت گیرد.

حقوق دستمزدی که کارگران با شرایط فعلی می‌گیرند یک هفته هم دوام نمی‌آورد و تنها صرف هزینه‌های خوراک، ایاب و ذهاب، تحصیل و مسکن آنها می‌شود.

■ معادله چندمجهولی دستمزد

عقب‌ماندگی دستمزد نسبت به هزینه‌های معیشت، هم اقتصاد را با معضل ضعف تقاضا به رکود انداخته است و هم اینکه شورای عالی اشتغال و هیئت دولت را برای حل مشکل دستمزد در حدود ۲۰میلیون نیروی کار با معادله‌ای چند مجهولی روه‌رو کرده است.

کارشناسان ریشه ضعف بنیه مالی طرف تقاضا در اقتصاد ایران را در مقوله تعیین دستمزد کارگران و کارمندان (نیروی کار) جست‌وجو می‌کنند زیرا طی سال‌های اخیر شورای عالی کار متشکل از نماینده دولت، کارفرماو کارگران به عنوان نهاد تعیین کننده حداقل دستمزد کارگران و هیئت دولت به عنوان تعیین‌کننده کارمندان و مستمری‌بگیران آنقدر بر تعیین دستمزد پایین‌تر هزینه‌های رشد یافته اصرار کردند که هم اکنون مزد ماهانه عمده کارگران و کارمندان به زور کفاف هزینه خوراک یک خانوار در چهار نفره را می‌دهد.

شایعات در خصوص پیشنهاد عربستان درباره کاهش تولید گفت: تقاضای موجود در بازار

می‌تواند در سال آینده افزایش تولید ایران را جذب کند. از سوی دیگر روسیه هم نسبت به درخواست‌های غیر رسمی سایر کشورها برای کاهش تولید این کشور اعلام کرد که تولید خود را کاهش نخواهد داد. این اصرار روسیه از آن جهت قابل تأمل است که ریاض طی ماه‌های گذشته به بازارهای روسیه در اروپا حمله کرده و خشم کرملین را برانگیخته است.
هم‌اکنون کشورهای عضو اوپک در دو دستگی کامل غرق شده‌اند و مشخص نیست دعوای سیاسی طرف‌های تصمیم‌گیرنده چه آینده‌ای برای این کشورها رقم می‌زند. «جوان» در شماره بعدی خود گزارش کاملی را از نشست ۱۶۸ اوپک منتشر می‌کند.

کلان آن نهایی خواهد شد.
این در حالی است که با توجه به تأکید دولت برای ارائه هم‌زمان لایحه برنامه ششم توسعه همراه با لایحه بودجه ۱۳۹۵، این موضوع نیز در تأخیر ارائه لایحه بودجه بی‌تأثیر نبوده است.
آطور که عنوان می‌شود، هنوز احکام برنامه در هیئت دولت نهایی نشده است.
با این‌حال مراحل تدوین لایحه بودجه و همچنین برنامه ششم در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در حال انجام است.
گرچه لایحه بودجه سال ۱۳۹۵ قرار است با

پارک‌های تهران

■ مبادلات تجاری ایران و ترکیه در ۱۰ ماهه ژانویه تا اکتبر امسال با افت ۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شد و به ۸/۲میلیارد دلار رسید، این مبادلات تجاری در ۱۰ ماهه نخست سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۱۱/۲ میلیارد بود.

■ هم‌زمان با احتمال لغو تحریم‌های نفتی ایران، شرکت ملی نفت ایران آماده افزایش فروش نفت به بزرگ‌ترین پالایشگاه چین در سال ۲۰۱۶ میلادی می‌شود.

■ بنا به اعلام منابع رسمی ترکیه، در حال حاضر هزار و ۲۵۰ کامیون حامل محصولات صادراتی ترکیه به روسیه و کشورهای آسیای میانه در پشت مرزهای روسیه سردرگم مانده‌اند.

■ بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری با استناد به مصوبه شورای پول و اعتبار در ۲۷ تیر ماه ۱۳۹۴، از بانک‌ها خواست شناسایی در آمد از محل برخی مطالبات (عم از سود، وجه‌التزام تأخیر تأدیه دین و کارمزد) را متوقف کنند.

■ قیمت سبد نفتی اوپک در معاملات روز گذشته ۵۷ سنت کاهش یافت و به ۳۷ دلار و ۸۹ سنت رسید.

اقتصاد مقاومتی

لغو تحریم‌ها از اهمیت تحقق اقتصاد مقاومتی نمی‌کاهد

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی با تأکید بر ضرورت تحقق اقتصاد مقاومتی برای بهبود وضعیت کشور، گفت: اجرای صحیح برجام، لغو برخی از تحریم‌ها و حتی تعلیق برخی دیگر از تحقق اقتصاد مقاومتی نمی‌کاهد.

حمیدرضا فولادگر در گفت و گو با خانه ملت با تأکید بر ضرورت تحقق اقتصاد مقاومتی در سال ۸۹ تاوسط مقام معظم رهبری در ادبیات اقتصادی - سیاسی کشور شد و همان‌گونه که خود ایشان تأکید کرده‌اند، اختصاص به کشور ما ندارد، افزود: پس از حوادث اقتصادی آسیای جنوب شرقی (حدود ۲۰ سال قبل) در کشور درحال توسعه و حوادث اقتصادی اروپا و آمریکا در کشورهای توسعه یافته، بحث اقتصادمقاومتی تحت عنوان تاب آوری (Resiliance) اقتصاد کشورها در برابر تکانه‌های خارجی، به صورت جدی مطرح و در اجلاس داووس ۲۰۱۰، موضوع اصلی بحث قرار گرفت.

وی ادامه داد: در کشور ما علاوه بر تأثیرات تحولات جهانی در اقتصاد، موضوع تحریم‌ها و به ویژه تشدید آن در سال‌های ۸۹ تا ۹۱، طرح محبت اقتصاد مقاومتی را به صورت ضرورتی انکارناپذیر پدیدار کرد تا نه‌ایت به ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در اسفندماه سال ۹۲ انجامید این نماینده مردم در مجلس نهم، با بیان اینکه سیاست‌های اقتصاد مقاومتی با تعریف مقام‌سازی و تاب‌آوری اقتصاد در مقابل تأثیرات بیرونی و حتی تحولات داخلی، محدود به دوران تحریم‌ها نیست، تصریح کرد: دوران انتقالی امروز و شرایط بسا تحریم فردا، از مصادیق اقتصاد مقاومتی و تأثیرات بیرونی خواهد بود و هر گونه تغییر و تحول سیاسی داخلی (مانند انتخابات مجلس و ریاست جمهوری و…) مشنا تأثیرات داخلی بر اقتصاد خواهد شد، بنابراین اقتصاد مقاومتی ضرورت همیشگی اقتصاد کشوری مانند ایران بوده که همواره در معرض تحولات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی خارجی و داخلی قرار دارد.

فولادگر ادامه داد: با فرض تشدید آن در سال‌های ۸۹ تا ۹۱، طرح محبت و حتی تعلیق برخی دیگر، اقتصاد مقاومتی از ماه‌های آینده و آن هم به صورت تدریجی، تأثیر خواهد داشت، لذا در دوران انتقالی کنونی، در کنار شرایط پسانتحریم این مهم باید مدنظر قرار گیرد. وی افزود: در این دوران از یک طرف فضای کلی کشور تحت تأثیر توافق برجام، در حالی که خوشبینی و امید به آینده از مسیر تغییر فضای بین‌المللی و انعقاد قراردادهای خارجی و جلب مشارکت و جذب سرمایه‌های خارجی و حتی داخلی (عم از ایرانیان خارج از کشور و داخلی) وجود دارد. این نماینده مردم در مجلس نهم، با تأکید بر ضرورت حمایت از تولیدکنندگان داخلی و تولید ملی، مطرح کرد: باید با بستن راه‌های نفوذ و سلطه اقتصادی بیگانگان، اقدام به تقویت بخش‌های اقتصادی کرد.

■ ضرورت مراقبت بیشتر در واردات کالاها

فولادگر با بیان اینکه نباید عرصه را برای تولید داخل تنگ کرده و بازار مصرف را به راحتی در اختیار شرکت‌های خارجی قرارداد، تصریح کرد: توجه داشته باشیم که در شرایط تحریم بیشتر برای واردات سراغ کالای اساسی، مواد اولیه، سرمایه‌ای و نیمه ساخته و ماشین آلات می‌رفتیم ولی در شرایط انتقالی فعلی و به ویژه در پسا تحریم، میل به واردات کالاهای صرفی بیشتری می‌شود، لذا مراقبت بیشتری در مدیریت واردات، حمایت از صادرات و رقابت پذیر کردن تولید داخل، ضرورت دارد. وی اجرای قانون بهبود مستمر کسب و کار را از ضروریات مدنظر دولت خواند و تصریح کرد: اجرای قانون حداکثر استفاده از توانز تولیدی و خدماتی داخل، از اولویت‌هایی است که توجه به آن تحقق اقتصاد مقاومتی را دربر خواهد داشت.

کشاورزی

سازمان حفظ نباتات هشدار داد

مرگ تدریجی باغ‌های گردو

معاون سازمان حفظ نباتات نسبت به مرگ تدریجی باغ‌های گردو آلوده به آفت کرم خراط هشدار داد و گفت: باغداران هوشیار باشند و هرچه سریع‌تر با یازانه دولتی در نظر گرفته شده برای مبارزه با این خاتمان سوزش بشتابند.
یعنی اطالی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: آفت کرم خراط جزو آفات چوب‌خواری است که هر ۱۵ سال ۱ تا دو سال تجدید نسل می‌کند و در درجه اول باعث زوال و مرگ تدریجی درختان گردو می‌شود، وی خاطر نشان کرد: طی ۱۷ سال گذشته که شرایط اقلیمی واب و هوایی کشور خشک‌تر شد و میزان بارش‌ها نیز کمتر شده آفت کرم خراط رشد ونمو بیشتری کرده و باعث شده است این آفت در برخی مناطق مانند کرمان و مناطق شمالی آذربایجان شرقی و غربی طغیانی شود.
معاون سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه بیش از ۸۰درصد باغ‌های گردو در کشور درگیر آفت کرم خراط هستند و بالغ بر ۳۰درصد باغ‌های گردو نیز در حال نابودی هستند، افزود: براساس آخرین گزارش‌های رسیده بیش از ۱۷ هکتار از باغ‌های گردوی استان کرمان و بالغ بر ۶ هزار هکتار از باغ‌های آذربایجان شرقی در حال نابودی و زوال هستند.
یعنی ابطالی ادامه داد: یکی از بهترین روش‌های مبارزه با این مدیریت تلفیقی است، یعنی اینکه مبارزه با مدیریت و هرس باغ باید به صورت توأمان و تلفیقی انجام شود چراکه یکی از بهترین کارها در حال حاضر زنده نگه داشتن درخت از طریق آبیاری، تغذیه و هرس باغ‌هاست.

اجاره ملک

شرکت مهندسین مشاور کوشا پایدار (سهامی خاص) در نظر دارد ملک مهمان پذیر خود با عرصه ۸۱۰ و اعیان ۳۹۰ مترمربع واقع در شیراز، بلوار زنده، ابتدای خیابان سعدی، جنب سینما حافظ از طریق مزایده به بالاترین پیشنهاد رسیده اجاره دهد.
متقاضیان واجد شرایط میتوانند جهت کسب اطلاعات و بازدید از ملک مزبور با شماره ۰۹۱۷۲۰۳۹۲۸۷ آقای اسماعیلی تماس حاصل نموده و پیشنهادات خود را در پاکت درمسته حاکنسرتا پایان وقت اداری ۹/۹/۹۴ به نمایندبه این شرکت تحویل نمایند.
تلفن: ۰۹۱۷۲۰۳۹۲۸۷
فکس: ۸۸۶۱۳۲۲

جوانonline.ir

دعوت به همکاری

دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی برای تکمیل کارشناسان آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌های خود افراد علاقمند و واجد شرایط را به همکاری دعوت می‌نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت **www.kntu.ac.ir** مراجعه نمایید.

م / الف / ۲۹۵۰